

February 07, 2024

BSE Ltd. P J Towers, Dalal Street, FortMumbai – 400001 Scrip Code: 543272	National Stock Exchange of India Limited (NSE). Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex, Bandra East, Mumbai – 400051 Symbol: EASEMYTRIP
---	---

Subject: Compliance under Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (“Listing Regulations”)

Dear Sir/Madam,

Pursuant to provisions of Regulation 47 (3) of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the newspaper clippings regarding publication of the postal ballot notice dated February 06, 2024, published in Financial Express (English) and Jan Satta (Hindi) on February 07, 2024 are enclosed.

Kindly take the same on your record.

Thanking you,

For Easy Trip Planners Limited

Priyanka Tiwari
Group Company Secretary and Chief Compliance Officer
Membership No.: A50412

Easy Trip Planners Ltd.

Registered office : Building No. - 223, Patparganj Industrial Area, New Delhi - 110092 (India)

Phone : +91 - 11 43030303, 43131313 | E-mail : Care@easemytrip.com | Web: www.EaseMyTrip.com | CIN No. L63090DL2008PLC179041



Incredible India
Approved by Ministry of Tourism
Government of India



India's own CAR-T cell therapy sees first cure against cancer

Immune system reprogrammed to fight the disease

RUPSA CHAKRABORTY
Mumbai, February 6

A YEAR AGO, if someone had told Dr (Col) V K Gupta, 64, that he would not just be declared "free of cancer cells" — despite a failed bone marrow transplant in 2022 — but would be able to get back to work in 2024, he would have brushed it off as polite optimism.

Months after India's drug regulator approved the commercial use of CAR-T cell therapy, a pioneering treatment that genetically reprogrammes a patient's immune system to fight cancer, Gupta, a Delhi-based gastroenterologist, became one of the first patients to access the therapy by paying ₹42 lakh — a treatment that costs approximately ₹3-4 crore abroad. Doctors at the Tata Memorial Hospital, where he underwent the procedure, said he is "currently free of cancer cells", the first commercial patient to achieve that status.

"While it's premature to claim a lifelong cure, the patient is currently free of cancer cells," said Dr Hasmukh Jain, hemato-oncologist and associate professor at the Advanced Centre for Treatment, Research and Education in Cancer (ACTREC), Tata Memorial Centre, who performed the CAR-T cell therapy on Gupta.

Asked about the therapy's success rate, he stressed that the initial findings suggest "better survival chances and lower remission rates" for



Doctors at the Tata Memorial Hospital, where V K Gupta (inset) underwent the indigenous procedure, said the patient is 'currently free of cancer cells', the first commercial patient to achieve that status



patients in early stages of cancer. "We will need two years to determine the treatment's success level. So far, all the patients who underwent this therapy at our hospital are in complete cancer remission with no cancer signs detectable through diagnostic tests. Years of data are needed to identify potential relapse timelines for patients, if any are ever reported among these patients," he said, adding that this advanced gene therapy is expected to "reduce cancer-related mortality, revolutionise cancer treatment and save hundreds of lives".

NexCAR19, the indigenously developed therapy that Gupta underwent, is a treatment for B-cell cancers (types of cancers that form in the immune system's cells) such as leukaemia and lymphoma. It has been developed collaboratively by ImmunoACT, a company incubated at the Indian Institute of Technology Bom-

bay (IITB), IIT-B and Tata Memorial Hospital.

The commercial use of this therapy was approved by the Central Drugs Standard Control Organisation (CDSCO) in October 2023. Currently, NexCAR19 is available in over 30 hospitals in more than 10 cities in India. Patients over the age of 15 years who suffer from B-cell cancers are eligible for this one-time therapy at these centres.

Gupta, who served as a doctor in the Army for 28 years, suffered from acute lymphoblastic leukaemia, a rapidly growing cancer that impacts white blood cells, specifically lymphocytes. "When my (bone marrow) transplant failed (in 2022)...as a doctor myself, I knew I only had a few months left to live. But the CAR-T cell therapy saved me. I feel like a soldier now — tired, but unwilling to give up," he told *The Indian Express*.

Bumrah's workload key issue for India think tank ahead of busy cricket season

Squad for remaining three Tests yet to be announced

VENKATA KRISHNA B
Visakhapatnam, February 6

WITH A DECENT break before the third Test and the five-match series locked 1-1, the biggest concern for India is how their biggest match-winner Jasprit Bumrah shapes up in the next week.

India are yet to name the squad for the remaining three Tests. Though Bumrah is certain to make it, the lingering question is when to give him a rest. Last week, despite Mohammed Siraj bowling full throttle at the nets two days before the Test, India's think-tank decided to send him home from Vizag.

He could have avoided taking the flight to Vizag in the first place, which would have given him a few extra days to spend at home. But it was a decision they took at the eleventh hour, keeping the larger picture of workload in mind and it wasn't just that of Siraj, but also Bumrah. With both needed for the final Test in Dharamsala, India have to use them judiciously at Rajkot or Ranchi, where they will pair up again.

In the two Tests so far, apart from Ravichandran Ashwin on the fourth morning in Vizag, no Indian bowler has embraced the threat of Bazball as much as Bumrah. In both matches, it is Bumrah who has broken England's back. And after failing to find support from the other end in Hyderabad, he single-handedly demolished them in the first innings at Vizag before Ashwin played his part in the second innings.

For England, who seem to have an answer for everything that India throw up, they are yet to find a way to tackle Bum-



INDIA'S TRUMP CARD AGAINST BAZBALL

■ At the moment, it seems as if Bumrah is the lone trump card India have in their hands to counter Bazball as in both matches, it is Bumrah who has broken England's back

■ With a nine-day gap before the third Test in Rajkot, with the series level at 1-1 and momentum by their side, playing Bumrah is tempting for the team management

■ Given Bumrah's importance, there is every reason for India to be concerned about his workload, particularly given the gruelling schedule ahead of them

rah's magic deliveries and combating his reverse-swing would be their sole focus as they head to Abu Dhabi to reunite with their families and enjoy a break.

"Bumrah bowled a fantastic spell of reverse-swing," head coach Brendon McCullum told *BBC Sport*. "Our guys have so much talent and quality, it's just a matter of ensuring they feel confident to make decisions and go all in on their strategies. We need to come up with some ways to counter that."

At the moment, it seems as if Bumrah is the lone trump card India have in their hands to counter Bazball. And it is also the reason why the hosts are taking utmost care of their lead pacer. So much so that trainer S Rajnikanth, who handled his rehabilitation, continues to look after him here. The question India are facing now is whether to rest Bumrah at Rajkot or at Ranchi.

With a nine-day gap before the third Test at Rajkot, with the series level at 1-1 and

momentum by their side, playing Bumrah is tempting for the team management.

Having drawn level, India understand the need to go hard at England at Rajkot and for that they need Bumrah, who delivered every time Rohit Sharma handed him the ball. Although he didn't show any signs of fatigue or struggle, the 33.1 overs he sent down at Vizag is the most he has delivered in a Test since his comeback.



In the six home Tests he has

featured so far, only in the first Test against England during the 2021 series has Bumrah bowled more overs than Vizag. After sending down 42 overs in Chennai, he was rested for the next Test.

Given Bumrah's importance, there is every reason for India to be concerned about his workload, particularly given the gruelling schedule ahead of them. Apart from the IPL, there is a T20 World Cup that follows soon after and then there are eight more Tests lined up this year, including four in Australia, where he would be needed much more. While Bumrah has featured in four consecutive Test matches in a series once each in Australia and England, it was before he went down with a career-threatening back injury.

While India have been handing him short bursts, at Vizag with Mukesh Kumar unable to create any sort of impact with either new or old ball, Rohit had to rush to Bumrah at least on a couple of occasions immediately after a spell. On day two, after a four-over spell, they had to turn to him after just three overs. It meant, at times, even Bumrah wasn't at his absolute best.

So far, Bumrah had been able to hunt in packs, but with Mohammed Shami not around and Umesh Yadav and Ishant Sharma out of favour, he is now carrying the pace department on his shoulders. At all times in this series, with England being at their aggressive best, Bumrah has picked up 15 wickets at an average of 10.66, which is largely down to how attacking he has been. That England are showing him due respect, even prepared to see out his spell — that they have not been able to always do it is a different story — is a testament to how they see Bumrah to be their only threat.

PAT


26% YoY
₹ 67 Cr.

EBITDA

36% YoY
₹ 153 Cr.

REVENUE

10% YoY
₹ 622 Cr.



STATEMENT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2023

(₹ in Crore)

Sr. No.	Particulars	3 months ended	Corresponding	Year to date	Year to date	Year ended
		31 December 2023	31 December 2022	figures for current period ended 31 December 2023	figures for corresponding period ended 31 December 2022	31 March 2023
		(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)
1	Total income from operations	622.26	567.30	1,796.01	1,601.16	2,281.48
2	Net profit from ordinary activities before tax	90.92	69.08	250.69	171.17	304.04
3	Net profit from ordinary activities after tax	67.12	53.09	186.75	152.84	248.68
4	Net profit for the period after tax (after exceptional/extraordinary items)	67.12	53.09	186.75	152.84	261.63
5	Other comprehensive incomes/ (expenditure) (net of tax)	(0.03)	0.32	(0.05)	0.97	(13.22)
6	Total comprehensive income	67.09	53.41	186.70	153.81	248.41
7	Equity share capital	12.94	12.94	12.94	12.94	12.94
8	Reserves (excluding revaluation reserve/business reconstruction reserve) as shown in the audited balance sheet of the previous year					1,344.56
9	Earning per share (before extraordinary items) (Continuing Operations) (of ₹ 2/- each) (not annualized)					
	(a) Basic (₹)	10.37	8.23	28.86	23.64	38.45
	(b) Diluted (₹)	10.37	8.23	28.86	23.64	38.45
10	Earning per share (after extraordinary items) (Discontinued Operations) (of ₹ 2/- each) (not annualized)					
	(a) Basic (₹)	-	(0.02)	0.00	(0.02)	1.99
	(b) Diluted (₹)	-	(0.02)	0.00	(0.02)	1.99




Notes:

(1) The Audit Committee has reviewed these results and the Board of Directors have approved the above results and its release at their respective meetings held on 6 February 2024.


(2) The above is an extract of the detailed format of financial results for the quarter and period ended 31 December 2023 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the financial results for the quarter and period ended 31 December 2023 is available on the websites of the Stock Exchanges (www.bseindia.com and www.nseindia.com) and on the Company's website "www.agigreenpac.com".

Place : Gurugram
Date : 6 February, 2024

Sandip Somany
Chairman and Managing Director

AGI GREENPAC LIMITED (FORMERLY KNOWN AS HSIL LIMITED)
Regd. Office: 2, Red Cross Place, Kolkata-700 001, Tel: 033-22487407/5668
Website: www.agigreenpac.com | Email: hsilinvestors@hsilgroup.com | CIN : L51433WB1960PLC024539



EASY TRIP PLANNERS LIMIETD

CIN: L6309DL2008PLC179041

Registered Office: 223, FIE Patparganj Industrial Area Delhi 110092, India
Website - www.EaseMyTrip.com | email - emt.secretarial@easemytrip.com

NOTICE OF POSTAL BALLOT

Members are hereby informed that pursuant to the provision of section 108 and 110 and other applicable provision of the Companies Act, 2013 read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (cumulatively "Act"), SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) 2015, ("Listing Regulation"), Secretarial Standards-2 issued by the Institute of Companies Secretaries of India and other applicable laws and regulations, if any, including any statutory modification(s) or re-enactment thereof for the time being in force, Easy Trip Planners Limited ("the Company") is seeking approval from the members by passing of Resolution as set out in the Postal Ballot Notice dated February 06, 2024 ("Postal Ballot Notice") by the way of electronic voting ("e-voting/remote e-voting") only.

In terms of the relevant provisions of the Act and in accordance with the guidelines issued by the Ministry of Corporate Affairs, inter-alia, for conducting Postal Ballot through e-voting vide General Circulars Nos. 14/2020, 17/2020, 22/2020, 33/2020, 39/2020 and 10/2021 dated April 8, 2020, April 13, 2020, June 15, 2020, September 28, 2020, December 31, 2020 and June 23, 2021 respectively ("MCA Circulars"), the process of sending the Postal Ballot Notice along with the instructions regarding remote e-voting through email to all those Members, whose email address is registered with the Company or with the Depositories/Depository Participants or M/s. KFin Technologies Limited ("KFIN or KFinTech"), Register and Share Transfer Agents of the Company ("R&TA") and whose names appear in the Register of Members/List of Beneficial Owners as on Friday, February 02, 2024 ("Cut-off Date"), has completed February 02, 2024. A person who is not a member on the cut-off date should accordingly treat the Postal Ballot Notice for the information purposes only.

In compliance with the requirements of the MCA Circulars, physical copy of the Postal Ballot Notice along with Postal Ballot Forms and pre-paid business envelope will not be sent to the shareholders for this Postal Ballot and shareholders are required to communicate their assent and dissent through the e-voting system only.

All the Members are hereby informed that:

- The e-voting period shall commence on Wednesday, February 07, 2024 at 09:00 a.m. (IST) and ends on Thursday, March 07, 2024 at 05:00 p.m. (IST) for all the shareholders holding shares in physical form or demat form. The e-voting module shall be disabled by NSDL for the voting thereafter. Remote e-voting shall not be allowed beyond the said time and date.
- A person whose name is recorded in the register of members or in the register of Beneficial Owners maintained by the depositories as on the cut-off date i.e Friday, February 02, 2024, shall be entitled to avail the facility of remote e-voting.
- The company has appointed Mrs. Manisha Gupta (Membership No.: FCS 6378 COP No.: 6808), Proprietor of M/s. Manisha Gupta & Associates, Practicing Company Secretaries, New Delhi, as Scrutinizer for conducting the Postal Ballot through remote e-voting process in a fair and transparent manner.
- The result of the Postal Ballot/e-voting will be declared on or before Saturday, March 09, 2024 (05:00 p.m.) at the Corporate Office of the Company by the Chairman or any other person authorized by him on that behalf. The result along with then scrutinizer's report shall be placed on the website of the company and on the website of NSDL and communicated to the Stock Exchanges where the Company's shares are listed.

If you have not registered your email address with the Company/Depository, you may please follow the below instructions:

- Physical shareholders- please provide the necessary details like Folio No., Name of shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN (self-attested) copy of PAN card), AADHAR (self-attested copy of Aadhar Card) by email to Company at emt.secretarial@easemytrip.com and/or RTA email at einward.ris@kfinetech.com.
- Demat shareholders- Please update your email id & mobile no. with your respective Depository Participant (DP).

Post successful registration of the email, the member would get a soft copy of the notice and the procedure for e-voting along with the User ID and Password to enable e-voting for this Postal Ballot. In case of any queries, member may write to evoting@nsdl.com

For further details, kindly refer to the notice of Postal Ballot. The notice is also available on the Company's website (www.easemytrip.com), Stock Exchanges' website (www.bseindia.com and www.nseindia.com) and on the service provider i.e. NSDL's website of evoting@nsdl.com

If you have any queries or issues regarding e-voting from the NSDL e-voting System, you can write an email to o.evoting@nsdl.com or contact at toll free number 1-800-309-4001

Date: February 06, 2024
Place: Delhi

For Easy Trip Planners Limited
Sd/-
Priyanka Tiwari
Group Company Secretary and Chief Compliance Officer

financialexp.in

New Delhi

खबर कोना



लुधियाना में लघु सचिवालय के बाहर मंगलवार को भारतीय किसान संघ के एकता-उग्राहों गुट के सदस्यों ने सरकार के खिलाफ धरना दिया।

—गुरमीत सिंह

तेज रफ्तार कार ने चार को कुचला, एक की मौत

चंडीगढ़, 6 फरवरी (ब्यूरो)।

पंजाब में लुधियाना जिले के थरीके गांव के पास तेज रफ्तार कार ने चार लोगों को कुचल दिया, जिनमें से एक व्यक्ति की मौत हो गई तथा तीन अन्य गंभीर रूप से घायल हो गए। पुलिस अधिकारियों ने मंगलवार को बताया कि हादसा सोमवार रात पक्खीवाल मार्ग पर हुआ, जब दो कारों के बीच आगे निकलने की होड़ में एक कार चालक ने वाहन पर नियंत्रण खो दिया व सड़क किनारे दुकान के समीप बैठे चार लोगों को कुचल दिया। चारों घायलों को एक समीपवर्ती अस्पताल में लेकर जाया गया था, जहां एक को मृत घोषित कर दिया गया। पुलिस ने कहा कि मामले की जांच की जा रही है।

हत्या के शक में कब्र से निकाला बच्ची का शव

चंडीगढ़, 6 फरवरी (जनसत्ता)।

चंडीगढ़ से सटे मोहाली के नयागांव में बीती दो फरवरी को छह साल की बच्ची की पानी के टैंक में डूबने से मौत हुई थी। परिजनों ने इसे हत्या बताया है। मंगलवार को ड्यूटी मजिस्ट्रेट की अगुवाई में पुलिस ने शव चंडीगढ़ के सेक्टर-25 श्मशान घाट की कब्र से निकालकर कब्र में लिया है। मौत की असल वजह का पता लगाने के लिए खरड अस्पताल में पोस्टमार्टम कराया जाएगा और पुलिस अपनी रपट एसडीएम को सौंपेगी।

सरकारी कर्मियों को चरित्र सत्यापन के नियमों में छूट

चंडीगढ़, 6 फरवरी (जनसत्ता)।

हरियाणा सरकार ने अपनी सेवा में पहली नियुक्ति से पूर्व चयनित अभ्यर्थियों के चरित्र और पूर्ववृत्त सत्यापन की प्रक्रिया में बड़ी राहत दी है। मुख्य सचिव संजीव कौशल ने मंगलवार को राज्य के प्रशासनिक सचिवों, विभागाध्यक्षों सहित प्रबंध निदेशकों, मुख्य प्रशासकों, मंडलायुक्तों, उपायुक्तों और विश्वविद्यालयों के पंजीयकों को लिखे पत्र में कहा कि हरियाणा कर्मचारी चयन आयोग व हरियाणा लोक सेवा आयोग की ओर से 30 जून 2024 तक अनुशंसित उम्मीदवारों को चरित्र, पूर्ववृत्त और नियुक्ति के लिए आवश्यक सभी दस्तावेजों के सत्यापन के बिना अंतरिम रूप से नियुक्त किया जा सकता है। ऐसे सभी वांछित आवश्यक दस्तावेजों सहित सत्यापन अंतरिम नियुक्ति के दो महीने में पूरी की जानी चाहिए।

प्रधानमंत्री पोषण योजना की सूची जारी

हरियाणा

अब खाने में बाजरा, चना और खिचड़ी

स्कूलों में बदलेगी मध्याह्न भोजन की खुराक

चंडीगढ़, 6 फरवरी (जनसत्ता)।

हरियाणा के सरकारी स्कूलों में अब मध्याह्न भोजन यानी 'मिड-डे मील' की खुराक में बदलाव किया जाएगा। बच्चों को अब खाने में दही-परांटे के साथ अन्य पौष्टिक खाना भी परोसा जाएगा। सरकार ने अपनी ओर से ऐसी एक अलहदा खुराक सूची तैयार की है। 'प्रधानमंत्री पोषण योजना' की सूची के तहत बाजरा, चना और पौष्टिक खिचड़ी के साथ सब्जी-पुलाव भी शामिल किए गए हैं।

केंद्र की इस योजना के तहत सभी सरकारी, स्थानीय निकायों व सरकारी अनुदानप्राप्त निजी संस्थाओं की ओर से संचालित प्राथमिक विद्यालयों और उच्च

पीठासीन अधिकारी व भाजपा के खिलाफ युकां का प्रदर्शन

चंडीगढ़ महापौर चुनाव में कथित धांधली के मामले में विरोध जारी

चंडीगढ़, 6 फरवरी (जनसत्ता)।

चंडीगढ़ नगर निगम महापौर चुनाव में धांधली करने को लेकर चंडीगढ़ युवा कांग्रेस ने मंगलवार को सेक्टर-35 स्थित कार्यालय के बाहर विरोध-प्रदर्शन किया है। उक्त प्रदर्शन महापौर चुनाव के पीठासीन अधिकारी अनिल मसीह और भाजपा के खिलाफ किया गया।

युवा कांग्रेस के प्रधान मनोज लुबाना की अगुवाई में सैकड़ों कार्यकर्ताओं ने प्रदर्शन के दौरान पीठासीन अधिकारी अनिल मसीह की फोटो लगे पुतले को जूतों का हार पहनाकर कालिख पोती और फिर पुतले को जलाया।

पंजाब के मुख्यमंत्री भगवंत मान ने चंडीगढ़ महापौर चुनाव में कथित धांधली पर उच्चतम न्यायालय की टिप्पणी का मंगलवार को स्वागत करते हुए कहा कि सच्चाई की जीत होगी।

प्रदर्शन के दौरान युवा कांग्रेस प्रधान मनोज लुबाना ने कहा कि बीते महापौर चुनाव में भाजपा और उसके पदाधिकारी पीठासीन अधिकारी अनिल मसीह ने लोकतंत्र की हत्या



चंडीगढ़ में पीठासीन अधिकारी के खिलाफ गुस्सा व्यक्त करते प्रदर्शनकारी।

—जसबी मल्ली

की है। अनिल मसीह ने सदन में जिस तरह की शर्मनाक हरकत की है वह सारा देश देख रहा है। लुबाना ने कहा कि वीडियो में साफ दिख रहा है मसीह ने भाजपा को फायदा पहुंचाने के

लिए कोई कसर नहीं छोड़ी है। लुबाना ने कहा कि अनिल मसीह की शर्मनाक हरकत के लिए वह चाहते हैं कि सरकार उन पर देशद्रोह का केस दर्ज कर उस पर कार्रवाई करें।

पंजाब में संपत्ति की खरीद-फरोख्त में अनापत्ति प्रमाण-पत्र की शर्त खत्म

चंडीगढ़, 6 फरवरी (ब्यूरो)।

पंजाब की जनता को बड़ी राहत देते हुए मुख्यमंत्री भगवंत मान नीत आम आदमी पार्टी (आप) की सरकार ने किसी भी किस्म की जमीन-जायदाद की रजिस्ट्रेशन के समय 'एनओसी' यानी अनापत्ति प्रमाण-पत्र की शर्त को अब खत्म कर दिए जाने का फैसला लिया है। इस बारे में मुख्यमंत्री ने स्वयं जानकारी देते हुए बताया कि यह फैसला व्यापक जनहित में

लिया गया है ताकि सुनिश्चित बनाया जा सके कि लोगों को पंजीयन के समय किसी भी तरह की परेशानी न हो।

उन्होंने कहा कि इस फैसले की कानूनी प्रक्रिया को पहले ही जांच लिया गया है और इस बारे में अत्यंत विवरण जल्द साझा किए जाएंगे। मान ने कहा कि यह फैसला आम जनता से मजबूत कर दिया गया और इन लोगों को इसका बड़ा लाभ होगा।

मुख्यमंत्री ने कहा कि मौजूदा समय में

एनओसी की उपलब्धता नहीं होने की सूरत में शहरी और ग्रामीण क्षेत्रों के लोगों को बहुत सी समस्याओं का सामना करना पड़ रहा है। उन्होंने कहा कि इस कारण जमीन-जायदाद की पंजीयन प्रक्रिया में रुकावट पैदा होती है जिससे आम व्यक्ति को मुश्किलें आती हैं।

मुख्यमंत्री मान ने कहा कि राज्य सरकार की ओर से जमीन के पंजीयन के समय एनओसी की शर्त खत्म होने के फैसले से अब लोगों को इस समस्या से राहत मिल जाएगी।

राज्यों में अनुसूचित जाति व जनजाति के उप-वर्गीकरण पर शीर्ष अदालत में सुनवाई शुरू

जनसत्ता ब्यूरो
नई दिल्ली, 6 फरवरी।

पंजाब सरकार ने हाई कोर्ट के फैसले को दे रखी है चुनौती।

उच्चतम न्यायालय ने इस कानूनी सवाल की समीक्षा मंगलवार को शुरू कर दी कि क्या राज्य सरकार को दाखिलों और सरकारी नौकरियों में आरक्षण देने के लिए अनुसूचित जातियों और अनुसूचित जनजातियों में उप-वर्गीकरण करने का अधिकार है।

प्रधान न्यायाधीश डीवाई चंद्रचूड़ की अगुवाई वाली सात सदस्यीय संविधान पीठ पंजाब अनुसूचित जाति और पिछड़ा वर्ग (सेवाओं में आरक्षण) अधिनियम, 2006 की वैधता का भी अध्ययन कर रही है जो अनुसूचित जातियों (एससी) के लिए तय आरक्षण के तहत सरकारी नौकरियों में 'मजहबी सिख' और 'वाल्मीकि' समुदायों को 50 फीसद आरक्षण और प्रथम वरीयता देता है। पीठ में न्यायमूर्ति बीआर गवई, न्यायमूर्ति विक्रम नाथ, न्यायमूर्ति बेला एम त्रिवेदी, न्यायमूर्ति पंकज मिश्रल, न्यायमूर्ति मनोज मिश्रा और न्यायमूर्ति सतीश चंद्र मिश्रा शामिल हैं।

पीठ 23 याचिकाओं पर सुनवाई कर रही है जिसमें पंजाब सरकार द्वारा दायर एक प्रमुख याचिका भी शामिल है जिसमें पंजाब और हरियाणा उच्च न्यायालय के 2010 के फैसले को चुनौती दी गई है। उच्च न्यायालय ने पंजाब कानून की धारा 4(5) को असंवैधानिक बताया है। न्यायमूर्ति चंद्र मिश्रा और न्यायमूर्ति गौरी शंकर 'मजहबी सिखों' को अनुसूचित जाति का 50

फीसद आरक्षण देती थी। अदालत ने कहा था कि यह प्रावधान ईवी चिन्नेया बनाम आंध्र प्रदेश राज्य के मामले में उच्चतम न्यायालय के 2004 के पांच सदस्यीय संविधान पीठ के फैसले का उल्लंघन करता है।

चिन्नेया वाले फैसले में कहा गया था कि अनुसूचित जातियों का 'उप-वर्गीकरण' संविधान के अनुच्छेद 14 (समानता के अधिकार) का उल्लंघन करता है। पंजाब सरकार ने उच्च न्यायालय के फैसले को चुनौती देते हुए 2011 में उच्चतम न्यायालय का रुख कर कहा था कि शीर्ष न्यायालय का 2004 का फैसला उस पर लागू नहीं होता है। पंजाब की याचिका पर सुनवाई करते हुए न्यायमूर्ति (अब सेवानिवृत्त) अरुण मिश्रा की अगुवाई वाली पांच सदस्यीय पीठ ने 27 अगस्त 2020 को चिन्नेया फैसले से असहमति जताई थी और इस मामले को सात सदस्यीय वृहद पीठ के पास भेज दिया था।

केंद्र सरकार द्वारा वित्त पोषित उच्च शिक्षण संस्थानों में 22.5 फीसद उपलब्ध सीटें अनुसूचित जाति व 7.5 फीसद सीटें अनुसूचित जनजाति (एसटी) के छात्रों के लिए आरक्षित हैं जो सरकारी नौकरियों के मामले में भी लागू होती हैं। पंजाब और हरियाणा जैसे राज्यों में अनुसूचित जनजाति की आबादी नहीं है।

सहकारिता विभाग में सौ करोड़ के घोटाले में तीन आरोपियों को नौकरी से बर्खास्त करेगी मनोहर सरकार

चंडीगढ़, 6 फरवरी (जनसत्ता)।

हरियाणा के सहकारिता विभाग में हुए सौ करोड़ के घोटाले में कार्रवाई करते हुए सरकार बहुत जल्द मुख्य तीन आरोपियों को नौकरी से बर्खास्त करने जा रही है। मंगलवार को हरियाणा के सहकारिता मंत्री बनवारी लाल ने मुख्यमंत्री मनोहर लाल से मुलाकात करके इस घोटाले के संबंध में रपट देते हुए तीन अधिकारियों को नौकरी से बर्खास्त करने की सिफारिश भी की।

हरियाणा ग्रहचार निरोधक ब्यूरो (एसीबी) ने जांच के दौरान हरियाणा के सहकारिता विभाग में करीब सौ करोड़ रुपए का घोटाला बेनकाब किया है। इसमें एक दर्जन से अधिक अधिकारी व कर्मचारी गिरफ्तार हो चुके हैं। इस मामले की जांच में रोजाना नए-नए खुलासे हो रहे हैं। मंगलवार को मुख्यमंत्री मनोहर लाल से मुलाकात के सहकारिता मंत्री बनवारी लाल ने कहा कि एसीबी की जांच में जिन कर्मचारियों व अधिकारियों पर कार्रवाई की गई है, उन्हें निलंबित किया जा चुका है।

वैसे घोटाले के तीन मुख्य किरदार सामने आए हैं, जिसके आधार पर सहकारिता विभाग द्वारा तत्कालीन सहायक रजिस्ट्रार अनु कौशिक, उप मुख्य लेखा परीक्षक योगेंद्र अग्रवाल और सहायक रजिस्ट्रार सहकारी समितियों रामकुमार को नौकरी से बर्खास्त करने की फाइल सरकार को भेज दी गई है।

बनवारी लाल ने कहा कि जांच के चलते ऐसे सकेत मिले हैं कि यह घोटाला वर्ष 2005 से चल रहा था। जिसके चलते एसीबी को इस मामले में विस्तृत जांच के लिए कहा गया है। वर्ष 2005 से लेकर अब तक की जांच में कई नए खुलासे होंगे।

जांच से पूरे सहकारिता विभाग में हड़कंप मचा हुआ है। अब वह लोग भी धीरे-धीरे सामने आने लगे हैं, जिनके साथ धोखाधड़ी हुई। यह वह हैं, जिनके नाम पर फर्जी सहकारी समितियां और स्वयं सहायता समूह बनाए गए। उनके नाम पर पांच से 15 लाख के ऋण स्वीकृत हैं, जबकि मिले सिर्फ दो से तीन लोगों को इस समस्या से राहत मिल जाएगी।

मुझे नहीं थी पहले कोई जानकारी : बनवारी लाल

सहकारिता मंत्री बनवारी लाल ने कहा कि एसीबी ने जिस तरह मामले की जांच कर रपट दी, वह प्रशंसनीय एवं चौकाने वाली है। विपक्ष के बयानों को खारिज करते हुए बनवारी लाल ने कहा कि उन्हें इस घोटाले के बारे में पहले से कोई जानकारी नहीं थी। एसीबी की सिफारिश पर विभागीय कर्मचारियों व अधिकारियों के खिलाफ लगातार कार्रवाई की जा रही है।

पंद्रह अधिकारी गिरफ्तार

गिरफ्तार किए गए अधिकारियों में कैथल के जीएम विजय भांभू, मुख्यालय के लेखापरीक्षा अधिकारी बलविंदर, उप मुख्य लेखा परीक्षक योगेंद्र अग्रवाल, जिला रजिस्ट्रार सहकारी समितियों करनाल रोहित गुप्ता, सहायक रजिस्ट्रार सहकारी समिति अनु कौशिक,

सहायक रजिस्ट्रार सहकारी समिति रामकुमार, सहायक रजिस्ट्रार सहकारी समिति जितेंद्र कौशिक, सहायक रजिस्ट्रार सहकारी समिति कृष्ण बेनीवाल शामिल हैं। आइडीपी रेवाड़ी के लेखाकार सुमित अग्रवाल, विकास अधिकारी नितिन शर्मा तथा विजय सिंह की गिरफ्तारी की भी गई है। गिरफ्तार किए गए चार निजी लोगों में स्टालिन जीत, नताशा कौशिक, सुभाष तथा रेखा शामिल हैं। स्टालिन जीत की बैस इंडिया लिमिटेड के नाम से कंपनी है, जिसकी ब्रांच कनाडा में भी खोल रखी है। घोटाले में सहकारिता विभाग के पांच अधिकारियों को अभी तक निलंबित किया जा चुका है। इनमें महेंद्रगढ़ के एआर (अतिरिक्त रजिस्ट्रार) सुधीर अहलावत, कैथल के एआर जितेंद्र कौशिक और कृष्ण चंद्र शामिल हैं।

लालच भी दिया गया, ताकि वह अपने नाम से सहकारी समितियां व स्वयं सहायता समूह खुलवाने पर राजी हो सकें।

ईजी ट्रिप प्लानर्स लिमिटेड

[CIN: L63090DL2008PLC179041]

पंजीकृत कार्यालय: 223 FIE पटपड़गंज औद्योगिक क्षेत्र दिल्ली पूर्वी दिल्ली DL 110092
फ़ोन नंबर: +91-11 43030303, 41066546
वेबसाइट: www.easemytrip.com | ईमेल आईडी: emt.secretarial@easemytrip.com

डाक मतपत्र की सूचना

सदस्यों को इसके द्वारा सूचित किया जाता है कि कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 और 110 के प्रावधान और कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 (संघीय रूप से 'अधिनियम') के साथ पढ़े गए अन्य लागू प्रावधानों के अनुसार, सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) 2015, ('लिटिंग विनियमन'), भारत के कंपनी अधिनियम के संशोधन द्वारा जारी सांख्यिक मानक-2 और अन्य लागू कानून और विनियम, यदि कोई हों, जिनमें कोई भी वैधानिक संशोधन या उसके तहत के लिए पुनः अधिनियमन शामिल है। बल, ईजी ट्रिप प्लानर्स लिमिटेड ('कंपनी'), इलेक्ट्रॉनिक चोटिंग ('पोस्टल बिलेट नोटिस') दिनांक 06 फरवरी, 2024 के पोस्टल बिलेट नोटिस ('पोस्टल बिलेट नोटिस') में निर्धारित प्रस्ताव पारित करके सदस्यों से अनुमोदन मांग रहा है। केवल ई-वोटिंग/गिरोट ई-वोटिंग।

अधिनियम के प्रासंगिक प्रावधानों के संदर्भ में और कॉर्पोरेट मामलों के मंत्रालय द्वारा जारी दिशानिर्देशों के अनुसार, सामान्य परिपत्र संख्या 14/2020, 17/2020, 22/ के माध्यम से ई-वोटिंग के माध्यम से पोस्टल बिलेट आयोजित करने के लिए 2020, 33/2020, 39/2020 और 10/2021 दिनांक 8 अप्रैल, 2020, 13 अप्रैल, 2020, 15 जून, 2020, 28 सितंबर, 2020, 31 दिसंबर, 2020 और 23 जून, 2021 क्रमशः ('एमसीए परिपत्र'), उन सभी सदस्यों को ईमेल के माध्यम से दृष्टस्थ ई-वोटिंग के संबंध में निर्देशों के साथ पोस्टल बिलेट नोटिस भेजने की प्रक्रिया, जिनका ईमेल पता कंपनी या डिपॉजिटरी/डिपॉजिटरी पार्टिसिपेट्स या मेसर्स के साथ पंजीकृत है। केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड ('केएफआईएन या केफिनटेक'), कंपनी के रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट ('आर एंड टी') और जिनके नाम शुक्रवार, 02 फरवरी, 2024 को सदस्यों के रजिस्ट्रार/लाभकारी मालिकों की सूची में दिखाई देते हैं ('कट-ऑफ डेट'), 02 फरवरी, 2024 को पूरा हो गया है। एक व्यक्ति जो कट-ऑफ तिथि पर सदस्य नहीं है, उसे तदनुसार पोस्टल बिलेट नोटिस को केवल सूचना उद्देश्यों के लिए मानना चाहिए।

एमसीए परिपत्रों की आवश्यकताओं के अनुपालन में, पोस्टल बिलेट फॉर्म और प्री-पेड विनियम लिफाफे के साथ पोस्टल बिलेट नोटिस की भौतिक प्रति इस पोस्टल बिलेट के लिए शेयरधारकों को नहीं भेजी जाएगी और शेयरधारकों को इसके माध्यम से अपनी सहमति और असहमति व्यक्त करनी होगी। केवल ई-वोटिंग प्रणाली।

सभी सदस्यों को सूचित किया जाता है कि:

- ई-वोटिंग अवधि बुधवार, 07 फरवरी, 2024 को सुबह 09:00 बजे (आईएसटी) शुरू होगी और गुरुवार, 07 मार्च, 2024 को शाम 05:00 बजे समाप्त होगी। (आईएसटी) भौतिक रूप या ईमेल रूप में शेयर रखने वाले सभी शेयरधारकों को लिहा। इसके बाद मतदान के लिए एनएसडीएल द्वारा ई-वोटिंग मॉड्यूल अक्षम कर दिया जाएगा। उक्त समय और तारीख के बाद रिटर्न ई-वोटिंग की अनुमति नहीं दी जाएगी।
- एक व्यक्ति जिसका नाम कट-ऑफ तिथि यानी शुक्रवार, 02 फरवरी, 2024 को सदस्यों के रजिस्ट्रार में या डिपॉजिटरी द्वारा बनाए गए लाभार्थी मालिकों के रजिस्ट्रार में दर्ज है, रिटर्न ई-वोटिंग की सुविधा का लाभ उठाने का हकदार होगा। मतदान।
- कंपनी ने श्रीमती मनीषा गुप्ता (सदस्यता संख्या: एफसीएस 6378 सीओपी संख्या: 6808) को मेसर्स का प्रोपराइटर नियुक्त किया है। निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से रिटर्न ई-वोटिंग प्रक्रिया के माध्यम से पोस्टल बिलेट के संचालन के लिए जांचकर्ता के रूप में मनीषा गुप्ता एड एमोडिस्ट्रिक्ट, प्रेक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरीज, नई दिल्ली।
- पोस्टल बिलेट/ई-वोटिंग का परिणाम शनिवार, 09 मार्च, 2024 (शाम 05:00 बजे) को या उसके पहले कंपनी के कॉर्पोरेट कार्यालय में अध्यक्ष या उनकी ओर से अधिकृत किसी अन्य व्यक्ति द्वारा घोषित किया जाएगा। तत्कालीन जांचकर्ता की रिपोर्ट के साथ परिणाम कंपनी की वेबसाइट और एनएसडीएल की वेबसाइट पर रखा जाएगा और स्टॉक एक्सचेंजों को सूचित किया जाएगा जहां कंपनी के शेयर सूचीबद्ध हैं।

यदि आपने अपना ईमेल पता कंपनी/डिपॉजिटरी के साथ पंजीकृत नहीं किया है, तो आप कृपया नीचे दिए गए निर्देशों का पालन कर सकते हैं:

- भौतिक शेयरधारक- कृपया आवश्यक विवरण प्रदान करें जैसे फोल्डो नंबर, शेयरधारक का नाम, शेयर प्रमाणपत्र की स्कैन की गई प्रति (आगे और पीछे), पेन (सं-सत्यापित) पेन कार्ड की प्रति, आधार (सं-सत्यापित प्रति)। आधार कार्ड। कंपनी को ईमेल द्वारा emt.secretarial@easemytrip.com और/या आर्टीए ईमेल einward.ris@kfnitech.com पर।
- डोमेन शेयरधारक- कृपया अपना ईमेल आईडी और मोबाइल नंबर अपडेट करें। आपके संबंधित डिपॉजिटरी पार्टिसिपेट (डीपी) के साथ।

ईमेल के सफल पंजीकरण के बाद, सदस्य को इस पोस्टल बिलेट के लिए ई-वोटिंग सक्षम करने के लिए यूजर आईडी और पासवर्ड के साथ नोटिस और ई-वोटिंग की प्रक्रिया की एक ऑफ्ट कॉपी मिल जाएगी। किट्टी भी प्रश्न के मामले में, सदस्य evoting@nsdl.com पर लिख सकते हैं।

अधिक जानकारी के लिए कृपया पोस्टल बिलेट का नोटिस देखें। नोटिस कंपनी की वेबसाइट (www.easemytrip.com), स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट (www.bseindia.com और www.nseindia.com) और सेवा प्रदाता यानी NSDL की वेबसाइट evoting@nsdl.com पर भी उपलब्ध है। यदि आपके पास एनएसडीएल ई-वोटिंग लिस्ट में ई-वोटिंग के संबंध में कोई प्रश्न या समस्या है, तो आप एक ईमेल लिख सकते हैं evoting@nsdl.com पर या टोल फ्री नंबर 1-800-309-4400 पर संपर्क करें।

दिनांक: 06 फरवरी, 2024
स्थान: दिल्ली

ईजी ट्रिप प्लानर्स लिमिटेड
एआईडी/-
प्रियंक तिवारी
समूह कंपनी सचिव और मुख्य अनुपाल अधिकारी